
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

село Верхопенье 

 

24 июня  2022 г. 

 

                                         № 30 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Верхопенского сельского 

поселения от 08 октября 2015   

года № 50  

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента РФ от 18.05.2009 г. № 559 «О предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей  федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», администрация Верхопенского сельского поселения   

постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации Верхопенского сельского 

поселения от 08 октября 2015 года № 50 «Об утверждении Положения о 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации 

Верхопенского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие 

изменения: 

1.1.  дополнить пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Цифровой валютой признается совокупность электронных данных 

(цифрового кода или обозначения), содержащихся в информационной 

системе, которые предлагаются и (или) могут быть приняты в качестве 

средства платежа, не являющегося денежной единицей Российской 

Федерации, денежной единицей иностранного государства и (или) 

международной денежной или расчетной единицей, и (или) в качестве 



 

 

2 

 

инвестиций и в отношении которых отсутствует лицо, обязанное перед 

каждым обладателем таких электронных данных, за исключением оператора 

и (или) узлов информационной системы, обязанных только обеспечивать 

соответствие порядка выпуска этих электронных данных и осуществления в 

их отношении действий по внесению (изменению) записей в такую 

информационную систему ее правилам». 

2.Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Верхопенского сельского 

поселения. 

 

 
 

Глава администрации  

Верхопенского сельского поселения                                 Н.И.Воробьёв 

 


